
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3ο /23.03.2023  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε.- 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3ου/23.03.2023 

Συνήλθε σήμερα, 23 Μαρτίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00 μ.µ. η Συνέλευση του Τµήµατος Λογιστικής & 

Χρηματοοικονομικής του ∆ι.Πα.Ε. σε τακτική συνεδρίαση, που πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα 

από την αριθμ.Πρωτ.296/21.03.2023 πρόσκληση του Προέδρου. 

Συμμετείχαν διά ζώσης  

1. Βαλσαμίδης Σταύρος, Πρόεδρος 

2. Φλώρου Γιαννούλα, μέλος 

3. Περδίκη Φωτεινή, μέλος 

4. Τσοκτουρίδου Κωνσταντίνα, μέλος 

5. Κουρτίδης Δημήτριος, μέλος  

6. Δελιάς Παύλος, μέλος 

7. Ζουμπουλίδης Βασίλειος, μέλος 

Μέσω τηλεδιάσκεψης: 

1. Καρασαββόγλου Αναστάσιος, μέλος 

2. Καλαμπούκα Καλλιόπη, μέλος  

3. Γκρος Χρήστος, µέλος  

4. Παλιόκας Ιωάννης, μέλος  

5. Τσισινού Αικατερίνη, μέλος 

6. Μανδήλας Αθανάσιος, μέλος 

Οι εκπρόσωποι των ΕΤΕΠ και Ε∆ΙΠ του Τµήµατος και των φοιτητών προπτυχιακού και μεταπτυχιακού 
προγράμματος δεν έχουν ορισθεί. 

Τα πρακτικά τήρησε η Διοικητική υπάλληλος του Ιδρύµατος, κ. Γρηγοριάδου Παναγιώτα, Προϊσταμένη της 

Γραμματείας του Τμήματος. 

 

Θ Ε Μ Α Τ Α  Η Μ Ε Ρ Η Σ Ι Α Σ  Δ Ι Α Τ Α Ξ Η Σ  

Θέμα 5ο: «Έγκριση πρακτικού για την επιλογή των φοιτητών για πρακτική άσκηση μέσω ΕΣΠΑ». 

Η Συνέλευση του Τμήματος, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό Σπουδών του Τμήματος 

2. Το αριθμ. 1/09-02-2023 (Θέμα 19ο) Πρακτικό του Τμήματος για τον επανακαθορισμός κριτηρίων επιλογής 

βάσει μοριοδότησης, δικαίωμα ενστάσεων, χρόνος άσκησης ενστάσεων και επικύρωση αποτελεσμάτων, για 

την τοποθέτηση φοιτητών σε θέσεις πρακτικής άσκησης του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 

μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023» που υλοποιείται με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

3. Το αριθμ.Πρωτ.306/23.03.2023 Πρακτικό της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης 

αποφασίζει ομόφωνα 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 42 ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» MIS 5184460 

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 01/04/2023 – 31/10/2023 (πρώην Τμήματος ΤΕΙ ΑΜΘ) 

            01/04/2023 – 30/09/2023 (Τμήματος ΔΙΠΑΕ) 

 

Σήμερα 17 Μαρτίου 2023, ημέρα Παρασκευή, συνήλθε η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής   αποτελούμενη από: 



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3ο /23.03.2023  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε.- 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 
Μέλη ΕΠ 

1. Τσισινού Αικατερίνη, Λέκτορας Εφαρμογών  
2. Περδίκη  Φωτεινή, Επίκουρη Καθηγήτρια 
3. Τσουκτουρίδου  Κωνσταντίνα, Λέκτορας Εφαρμογών   

Εκπρόσωποι φοιτητών Τμήματος δεν έχουν οριστεί 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη 

1. Τις συνολικές αιτήσεις με τα απαραίτητα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων φοιτητών του τμήματος που 
επιθυμούν να πραγματοποιήσουν την Πρακτική τους Άσκηση στο πλαίσιο της ανωτέρω πράξης, αιτήσεις Μια (1)  

2. Το γεγονός ότι οι ενδιαφερόμενοι φοιτητές πληρούν τις προϋποθέσεις για την πραγματοποίηση της Πρακτικής 
Άσκησης 

3. Το ισχύον θεσμικό πλαίσιο των πρώην ΤΕΙ ΠΔ 174/85, ΦΕΚ 14/Α/21-07-2022, 187/Α/30-09-2022 
4. Σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α’ 70/07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση 

στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, γενικά αρχεία του κράτους και λοιπές διατάξεις» 
5. Τις επαφές με τους φορείς υποδοχής πρακτικής άσκησης 
6. Την αρ. πρ. 102337/24-10-2022 απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» με Κωδ. ΟΠΣ 5184460 στο Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με συγχρηματοδότηση της  Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) 

7. Την αρ. 11(19/2021) Απόφαση Συνέλευσης του Τμήματος για τη διαδικασία επιλογής φοιτητών στο πλαίσιο της 
πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

8. Το από 09/03/2023 Πρακτικό Προσωρινών Αποτελεσμάτων της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ 
9. Τα κριτήρια επιλογής και κατανομής των φοιτητών στις θέσεις πρακτικής άσκησης, μέσω ΕΣΠΑ, του Τμήματος 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  και του πρώην Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής   ΤΕΙ ΑΜΘ 
10. Την αρ. 1/09.02.2023 Απόφαση Συνέλευσης του Τμήματος οριστικών αποτελεσμάτων πρακτικής άσκησης στο 

πλαίσιο της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 

αποφάσισε ομόφωνα 

κατόπιν ελέγχου των αιτήσεων, των δικαιολογητικών, των ακυρώσεων και βάσει των προβλεπόμενων θέσεων Πρακτικής 

Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ (προβλεπόμενος αριθμός 15 του πρώην Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  ΤΕΙ ΑΜΘ, 

προβλεπόμενος αριθμός 10 του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής ΔΙΠΑΕ), την έγκριση της Πρακτικής Άσκησης 

του εαρινού εξαμήνου 2022-23, για το διάστημα:  

• από 01/04/2023 – 31/10/2023 για (1) ενδιαφερομένους φοιτητές του πρώην Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής ΤΕΙ ΑΜΘ και  

• από 01/04/2023 – 30/09/2023 για  (0) ενδιαφερομένους φοιτητές του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  
ΔΙΠΑΕ). 

Κατόπιν τούτου, η επιτροπή συνέταξε τον Πίνακα «Οριστική Τοποθέτηση Φοιτητών σε θέσεις ΠΑ και Ορισμός Εποπτών 

Καθηγητών εαρινού εξαμήνου 2022-23 πρώην Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  ΤΕΙ ΑΜΘ» και τον Πίνακα 

«Οριστική Τοποθέτηση Φοιτητών σε θέσεις ΠΑ και Ορισμός Εποπτών Καθηγητών εαρινού εξαμήνου 2022-23 Τμήματος 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής ΔΙΠΑΕ», οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού.  

H Πρακτική Άσκηση θα πραγματοποιηθεί με βάση την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία σε συνέχεια των σχετικών με το θέμα 

εγκυκλίων που εκδίδονται κάθε φορά και αφορούν στα έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο 

περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού Covid-19 στο σύνολο της Επικράτειας. 

Ο Φορέας Υποδοχής θα αποδεχθεί να απασχολήσει τον/την φοιτητή/τρια τηρώντας όλα τα μέτρα υγιεινής και προστασίας 

κατά  της πανδημίας  covid-19 (εγκύκλιος με αριθμό πρωτ. 17312/Δ9.506 του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων / 

Διεύθυνση Υγείας και Ασφάλειας, Σώμα Επιθεώρησης και Εργασίας - όπως τροποποιηθεί / αντικατασταθεί και ισχύει κάθε 

φορά). 

Καβάλα 17/03/2023 



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3ο /23.03.2023  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε.- 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

Τα μέλη της επιτροπής 

1. Τσισινού Αικατερίνη       
2. Περδίκη Φωτεινή   
3. Τσουκτουρίδου 

Κωνσταντίνα    
 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

Πίνακας 1 «Οριστική Τοποθέτηση Φοιτητών σε θέσεις ΠΑ και Ορισμός Εποπτών Καθηγητών εαρινού εξαμήνου 2022-23 

πρώην Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής .ΤΕΙ ΑΜΘ» 

Πίνακας 2 «Οριστική Τοποθέτηση Φοιτητών σε θέσεις ΠΑ και Ορισμός Εποπτών Καθηγητών εαρινού εξαμήνου 2022-23 

Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  ΔΙΠΑΕ»  

Πίνακας1 

Οριστική Τοποθέτηση Φοιτητών σε θέσεις ΠΑ και Ορισμός Εποπτών Καθηγητών εαρινού εξαμήνου 2022-23 πρώην 

Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής του ΤΕΙ ΑΜΘ 

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ ΑΜΘ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ  ΕΠΟΠΤΗΣ ΜΕΛΟΣ ΔΕΠ ΦΟΡΕΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

1 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 12345 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΣΙΣΙΝΟΥ  ΓΙΑΝΝΕΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

     

     

     
 

Πίνακας 2 

Οριστική Τοποθέτηση Φοιτητών σε θέσεις ΠΑ και Ορισμός Εποπτών Καθηγητών εαρινού εξαμήνου 2022-23 Τμήματος 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής του ΔΙΠΑΕ 

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΔΙΠΑΕ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ  ΕΠΟΠΤΗΣ ΜΕΛΟΣ ΔΕΠ ΦΟΡΕΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

     

     

     

     
…………….……………………………………………………………………………………………………………………….

Στο σημείο αυτό επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση, ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη της συνεδρίασης. 

 
Ο Πρόεδρος         Τα µέλη 

Βαλσαμίδης Σταύρος                    Καρασαββόγλου Αναστάσιος 

Φλώρου Γιαννούλα 

Περδίκη Φωτεινή 

Τσοκτουρίδου Κωνσταντίνα 

Παλιόκας Ιωάννης 

Γκρος Χρήστος  

Καλαμπούκα Καλλιόπη 



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3ο /23.03.2023  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε.- 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

Κουρτίδης Δημήτριος 

Δελιάς Παύλος 

Μανδήλας Αθανάσιος 

Τσισινού Αικατερίνη 

Ζουμπουλίδης Βασίλειος 

Η Γραμματέας της Συνέλευσης 
 

Γρηγοριάδου Παναγιώτα 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από την µε αρ. 03/23.03.2023 
Απόφαση Συνέλευσης Τµήµατος 

Καβάλα 23/03/2023 
Η Γραμματέας της Συνέλευσης 

 
 
 

Γρηγοριάδου Παναγιώτα 

 

 


		2023-03-23T14:01:41+0200
	PANAGIOTA GRIGORIADOU




